
    2010-05-18 

 

 

   Lycksele bygderåd  
  

    

Behandling av motion från Lycksele bygderåd  

 

Lycksele bygderåd har lämnat en motion till 2010 års stämma om skattereduktion för dem 

som bor i det norrländska inlandet. Den utmynnar i ett förslag om att Hela Sverige ska leva 

till Sveriges politiska ledning ska föreslå en kraftig skattereduktion, ett ”landsbygdsplakat”, 

för den befolkning som lever utanför tätorter med alla de faciliteter som ett modernt samhälle 

bistår med.   

Årsmötet beslutar lämna följande svar. 

Vi delar er syn på utvecklingen i stora delar av de glest befolkade bygderna, främst i norra 

inlandet. I de små byarna har i stort sett all service försvunnit och avfolkningen har fortsatt. 

Statens och kommunernas reträtt är ett faktum. De som bor kvar och de som ändå flyttar in i 

byarna får lite för sina skattepengar. 

Vi delar också synen på att något radikalt måste göras för att vända den negativa trenden. En 

skattereduktion utformad som befrielse från skatt till primärkommunen och staten kan mycket 

väl vara en nödvändig och lämplig väg att gå. En avsevärd sänkning av arbetsgivaravgiften är 

ett annat tänkbart alternativ eller komplement. Ett intressant verktyg som diskuterats tidigare 

är personliga etableringskonton, där sparat kapital kan lyftas skattefritt vid etablering i 

glesbefolkade områden. 

En skattereform av det här slaget blir inte särskilt kostsam för staten. Det är förhållandevis få 

personer det handlar om. 

Vi vill, precis som ni gör i motionen, lyfta fram det resursrika norrländska inlandet, som har 

en avgörande betydelse i omställningen till ett hållbart samhälle. 

Vi kommer att vidarebefordra ert förslag om skattebefrielse till regeringen och riksdagen med 

våra kommentarer om att skattepolitiska instrument måste prövas för att stimulera 

inflyttningen och därmed utvecklingen i det norrländska inlandet. Det bör ske på grund av den 

katastrofala utvecklingen i många av norra inlandets byar. Det bör också ske för att 

omställningen till ett hållbart samhälle kräver en befolkad landsbygd, inbegripet de små 

byarna i norra inlandet. 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

Karl-Erik Nilsson   Staffan Bond 

Ordförande   Verksamhetschef 
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